
 

 

 
 

2023年２月21日 

各 位 

会 社 名 ウ ェ ル ビ ー 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大田  誠 

（コード：6556 東証プライム） 

問合せ先 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生 

（TEL．03－6268－9542） 

 

株主優待制度の中止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度につきまして、下記のとおり中止するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

  

１．中止の理由 

当社は、株主優待制度として、100株(１単元)以上保有の株主の皆様を対象に、ご支援に感謝の気持ち

を表すとともに、株主優待制度を通じて当社グループ事業へのご理解を深めていただき、より多くの皆様

に中長期的に当社株式を所有していただくことを目的として株主優待を実施してまいりました。 

しかしながら、当社グループは、今期においてヘルスケア事業の撤退に伴い事業整理損として特別損失

を計上した結果、著しく業績が悪化しました。そのため当社は、早期的な業績回復を重要課題と認識し、

誠に遺憾ながら、2023年３月末を基準日とする株主優待制度を中止することといたしました。 

今後とも、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に努めてまいり

ますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

２．中止の時期 

2023年３月末日の当社株主名簿に記載された当社株式100株以上保有されている株主の皆様に対する株

主優待制度から中止させていただきます。なお、2024年３月期以降の株主優待制度につきましては、現時

点では未定であり、今後の当社の経営状況等を踏まえて検討してまいります。 

 

以上 


